ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-}J,2/_J2/J !J-Ns

О назмчении гryбличньгх сJtуIданий
по проекlу постановлениJI Главы
города Смоленска <О предоставrrении

разршениJI на откпонение от
предеJIьньD( параметров р€lзрешенного
строI4тельства' реконструкции объекга
капитЕчIьЕого строительства
<Индивидlшrьный жилой дом 28а в
поселке Ffuясtяя ,IIубровепка в породе
Смоленске>>

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 J{! 13l-ФЗ <<Об общю< принципах
орrаЕизации местного счлil{оуправJIения в Российской Федерации>>, Порядком
проведения гryбличнь,rх сrryшаний, общественных обсуждений и опросов
грaя(дан в городе Смоленске, утвержденным решением 24-й сессии
Смоленского городскопо Совета III созыва от 28.02.2006 Ns 237, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

постановляю:

1. Назначить проведение гryбличнь,пr стryшаншй по проекту постЕlновления
Главы города Смоленска <<О предоставrrении разрешения Еа отклонение от
предельньD( парап{етров разрешенного строительства, реконструкции объекта
каIштаIьного строительства <<Индивидуальный жилой дом 28а в поселке
IIижцяя .Щубровенка в городе Смоленске>> (приложение).

2. Срок проведеЕия гryбличньrх сrryшаний со дIuI оповещениJI жителей
города Смоленска об юr проведении до дrя оrrубликования закпючения о

результатФ( гryбличных сlryшаний не можgт быть более одlого месяца.
3, Оповещение о начЕuIе rrубличньпс слушаний не позднее чем за семь

дней до дя размещения на официальном сайте Администрации города

2

Смоленска проекта, подIежащего рассмотрению на rrубличных сJryшаниrlх,
подлежит оrтубликованию в газете <<Смоленскце городские известиrD.

4. Участниками гrубличных сJIуIданий являются граждане, постоянно
прожив.lюцше в пределах территориальной зоцы Жl (зона застройки
индивидуЕuIьными жилыми домами и жилыми домами блокированного типа), в
границах которой расположен земельный r{асток с кадастовым номером
67:27:00L|5|2:|39, правообладатели нЕlходящихся в границЕtх этой
территориаJIьной зоны земельных участков и (или) расположенньтх на них
объекгов капитшIьного строительствц грФtс'дане, постояннQ проживающие в
границах земельных r{астков, прилеftlющих к вышеук*lанному земельному

)ruастку, правообладатели таких земельных )ластков иJIи расположенных на
них объектов капитшIьЕого стоительствъ правообладатели помещений,
являющихся частью таких объекгов.

5. Собрание r{астЕиков тryбличных слушаний провести 19,07.2022
в 15 часов 00 миrгут в конференц-зале Администрации города Смоленска по
адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город СмолеЕск, улица
Октябрьской Революции, дом l 12.

б. Организацию и проведение публичных слуIлalний возrrохсить на
комиссию по землепользованшо и застройке города Смоленска, утвержденнуо
постановJIением Главы города Смоленска от 20.08.2007 Ns 45l (О комиссии по
землепользованию и зас,гройке порода Смоленско>.

7. Расходы, связЕtнные с организацией и проведением публичных
сrryшаний по проекту постаноыIения Главы города Смолецска
<О предостаыIении рЕ[:rрешения на откJIонение от предельЕых парапdетров

рЕвреценного строительства, реконструкции объекта капитaшьного
сlроительства <<Иrцивидуальный жшrой дом 28а в поселке Нижняя ,Щубровенка
в городе Смоленске>, несет Хурсанов Фахриддин Мук5rмтошович,
заинтересованный в предоставлении такого р€врешения.

8. МуниципшlьЕому казенЕому учреждеЕию <Городское информационное
агентство) оrryбликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

9. Управrrению информационныr( технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

А.А. Борисов